
“Neviens nav tik kurls kā tas, kurš nevēlas sadzirdēt.” “Neviens nav tik kurls kā tas, kurš nevēlas sadzirdēt.” 
/Leonardo di Kaprio no kinofi lmas “The Revenant”//Leonardo di Kaprio no kinofi lmas “The Revenant”/

Nr. 1172019. gada 10. jūlijs

Salas Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Labdien, Jūsu mājās!Labdien, Jūsu mājās!
Lietus ir nedaudz atveldzējis izslāpušos sē-

jumus, kokus un citu dzīvo radību, bet pļavas 
pārsvarā jau ir glīti nokoptas, un siena ruļļi sa-
rindoti šķūņos vai lauku malās. Aizvadītas va-
saras īsākās naktis un garākās dienas. Pamazām 
tuvojas ražas laiks. Neskatoties uz sausumu, 
priecē pašaudzēti salāti, redīsi, kāposti, sīpoli, 
kartupeļi, pat lauku gurķi.

Neskatoties, ka vasara, pašvaldībā notiek 
aktīvs darbs, turpinot realizēt uzsāktos projek-
tus, piemēram, ceļu Baltais krogs - Strautiņi un 
Saulieši – Ķesterāres – Ievu līči atjaunošanu. Šo 
projektu realizēšanai ir paredzēts ņemt aizņē-
mumus Valsts kasē. Tāpat, dome ir atbalstījusi 
vairākus jaunus projektus: Biržu dīķa kā vides 
objekta sakārtošanu, Strūves meridiāna punkta 
“Taborkalns” skatu torņa, stāvlaukuma izbūvi 
un teritorijas labiekārtošanu. Paredzēta noro-
bežojošās sienas atjaunošana pie PII “Ābelīte“ 
un Salas vidusskolas sporta zāles. Partnerības 
“Sēlija” valde ir nolēmusi novirzīt naudu part-
nerības pašvaldībām tirdzniecības aprīkojuma 
iegādei (teltis, galdi, galdauti u.c. ), lai uzņēmēji 
ar tirdzniecību varētu piedalīties dažādos pasā-
kumos novados un ārpus tiem. Šo projektu kai-
miņu pašvaldības pilnvarojušas iesniegt mūsu 
novadam.

Īsi pirms Līgo svētkiem, Jēkabpils Tautas 
namā notika Jēkabpils un apkārtnes novadu 
deputātu tikšanās ar Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas ministru J. Pūci. 
Kopvērtējumā, viņa prezentācija saturēja dažā-
dus datus, tomēr tie nepārliecināja, ka lielās paš-
valdības attīstīsies labāk, jo līdz šim Latvijā tā 
nav noticis. Attīstības iemesli Rīgai un Pierīgas 
novadiem ir pavisam citi, bet to nekādi negrib 
sadzirdēt ministrija un jebkurus iebildumus, 
pamatotus ar datiem, nosauc par emocijām. 
Emocijas nav fakts, ka pēc pagājušās 

reformas administratīvie izdevumi pieauga par 
3 %, bet šīs reformas galvenais arguments ir sa-
mazināt ap 120-200 miljonus administratīvos 
izdevumus un atbrīvot no darba ap 8000 darbi-
nieku. Tātad, katrā tagadējā novadā plānots uz-
teikts darbu ap 100 darbiniekiem. Kad jautāju, 
kur mūsu novadā ņems tik daudz darbiniekus, 
kurus atbrīvot, tad ministrs teica, ka citos esot. 
Daudzi pašvaldību vadītāji par šādu pamatoju-
mu ir neizpratnē. Tomēr skaidra atbilde bija, ka 
pilsētas kredīti būšot jāmaksā visiem kopā.

Masu medijos netika pieminēts fakts, ka 
pēc Salas novada vadītājas un Krustpils nova-
da kāda deputāta aicinājuma pacelt rokas tiem 
deputātiem, kuri atbalsta ministra J. Pūces iece-
rēto reformu, zālē nepacēlās neviena roka. Pat 
pilsētas vadība un deputāti to nedarīja. Tāpēc, 
bija jūtams ministra aizkaitinājums. Faktiski 
diskusija nenotika, jo jautājumi tika savākti 
visi vienkopus un pēc tam ministrs kopumā 
uz tiem atbildēja, bet uz vairākiem - nē. Tātad, 
turpinājās nospraustais kurss - varat teikt ko 
gribat, vienalga, jūsos neklausīšos.

Tāpēc, nav brīnums, ka viņam ļoti nepatīk, 
ja novadu informatīvajos izdevumos, droši vien 
tāpat kā mūsējā, reformai nav atbalstošu rakstu, 
un ministrs uzskata, ka tie būtu jāslēdz.

Partija attīstībai “Par” īpašas rūpes izrāda par 
viendzimuma attiecību legalizāciju, 40 miljonu 
kompensāciju ebrejiem. Daudzi vēlētāji pat ne-
nojauta, ka šai liberālajai partijai morālās vērtī-
bas ir maznozīmīgas, visu noteicošā ir nauda. 

No Labklājības ministrijas esam saņēmu-
ši lēmumu par ĢAC “Saulstari” izslēgšanu no 
sociālo pakalpojumu reģistra. Pašvaldība plāno 
izmantot piedāvāto iespēju apstrīdēt lēmumu 
Ministrijas valsts sekretāram. Nav noslēpums, 
ka vairāki iestādes darbinieki 

nevarēja izturēt regulārās negatīvās publikācijas 
par savu darba vietu un biežās pārbaudes, tāpēc 
uzteica darbu. “Saulstaros” sāka pietrūkt darbi-
nieku, kas ir viens no iemesliem izslēgšanai no 
reģistra. Tomēr, augstās amatpersonas, kuras 
izlemj bērnu likteņus, vismazāk ir par viņiem 
padomājušas. Pašlaik no citām pašvaldībām 
“Saulstaros” uzturas bērni, kas jau ir “mētāti” pa 
neskaitāmām iestādēm. Līdz ģimeniskai videi 
pietuvinātajam pakalpojumam, pēc projekta 
realizācijas, mūsu novada Biržos ilgi vairs ne-
būtu jāgaida, tāpēc - šāda ministrijas rīcība nav 
bērnu interesēs. Audžuģimenes valstī ir ieceltas 
svēto kārtā, kuras nekādas pārbaudes gandrīz 
neskar. Internātskolas pedagogi stāstīja gadīju-
mus, ka bērni nokļuva vairākās audžuģimenēs, 
bet pēc tam atgriezās “Līkumos” un internāt-
skolā, bet iepriekš ieguldītais darbs bērnos bija 
aizgājis nebūtībā, kas būtiski uz slikto pusi mai-
nīja bērna turpmāko dzīvi.

Sēlijas novadi visi kopā, kā katru gadu, rīko 
svētkus “Sēlija Rotā”, kuri šogad notiek Jēkabpils 
novadā. Kopā gatavojas uzņemt fi lmu par Sēli-
ju, bet 28. septembrī Sēlijas diena būs Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. Šo pasākumu atbalsta 
Nacionālās bibliotēkas vadītājs A. Vilka kungs. 
Paredzēta izstāde par vēsturi, šodienu raksturos 
kultūras programma ar pazīstamu sēļu piedalī-
šanos, bet nākotnes attīstības tendences iezīmēs 
konference. Tā mēs soli pa solim, kopīgiem spē-
kiem ceram ne vien vairot Sēlijas atpazīstamību, 
bet arī tās ekonomisko izaugsmi.

Arī šogad Zvejnieklīcī tiks organizēti Dau-
gavas svētki, kas parasti ir kupli apmeklēti. 
Protams, kā vienmēr ir padomāts arī par bērnu 
izklaidi. Zvejnieklīci pievilcīgāku dara arī atjau-
notā baznīca, kuru iespējams apmeklēt.

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja



2 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2019. gada 10. jūlijā

• Izpilddirektora ziņojums par paveikto jū-
nijā (Lauku atbalsta dienests apstiprinājis grants 
ceļa S23 Saulieši – Ķesterāres – Ievu Līči un Se7 
Baltais krogs - Strautiņi pārbūves projektu; 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrija veica pārbaudi realizētajam projektam 
“Salas pagasta aizsargdambja rekonstrukcija”; 
norisinājās Līgo svētku pasākumi; pašvaldības 
iestādēs notiek remontdarbi; visās novada skolā 
norisinājās 9. un 12. klašu izlaidumu pasākumi; 
turpinās ceļu uzturēšanas darbi, notiek grants 
ceļu labošanas darbi; novada kapsētās saremon-
tēti un uzstādīti ūdens konteineri);

• Par grozījumiem 2018. gada 25. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 2018/1 “Salas no-
vada pašvaldības 2018.gada budžets”

• Par fi nansiālu atbalstu dalībai orientēša-
nās sacensībās (atbalstīt D.K. dalību starptau-
tiskajās orientēšanās sacensībās Slovēnijā, pie-
šķirot 250 EUR);

• Par saistošo noteikumu Nr. 2019/1 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Salas novadā” 
precizēšanu (Precizēt Salas novada pašvaldības 
2019. gada 28. marta saistošos noteikumus Nr. 
2019/1 “Par decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Salas 
novadā”);

• Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Biržu 
ielā 7-8, Biržos, Salas pagastā, atsavināšanu 
un nosacītās cenas apstiprināšanu (nodot at-
savināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu dzīvokli Nr. 8, kas atrodas Biržu ielā 7, 
Biržos, Salas pagastā, Salas novadā, kadastra Nr. 
5686 900 9227 un sastāv no 609/12214 domāja-
mām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes, 
par brīvu cenu; apstiprināt nekustamā īpašuma 
dzīvokļa Nr. 8, Biržu ielā 7, Biržos, Salas pagastā, 
Salas novadā nosacīto cenu 1521,98 EUR);

• Par papildatvaļinājuma piešķiršanu do-
mes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt 
domes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei 10 darba 
dienas papildatvaļinājumu no 2019. gada 1. 
jūlija līdz 12. jūlijam (ieskaitot) par darba laika 
periodu no 2017. gada 1. jūlija līdz 2018. gada 
30. jūnijam; domes priekšsēdētājas prombūtnes 
laikā priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 
priekšsēdētājas vietnieks Juris Balodītis);

• Par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu (apstiprināt zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma „Vaivari”, Sēlpils pagastā, Salas 
novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu sadalīšanai);

• Par nekustamā īpašuma „Leicāni” Salas 
pagastā, sadalīšanu (atļaut M.S. un V.P. sada-
līt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu, nekustamo īpašumu „Leicāni”, 
Salas pagastā, Salas novadā, kadastra numurs; 
piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu platībā 0,9 ha jaunu nosaukumu 
“Rubīni”, Salas pagasts, Salas novads, zemes lie-
tošanas mērķis – lauksaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Mežrozītes” 
Sēlpils pagastā, sadalīšanu (atļaut J.S. sadalīt, 
neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu, nekustamo īpašumu „Mežrozītes”, 
Sēlpils pagastā, Salas novadā, kadastra numurs; 
piešķirt atdalāmajām zemes vienībām ar kadas-
tra apzīmējumiem platībā 3,34 ha un platībā 6,2 
ha jaunu nosaukumu “Dīķīši”, Sēlpils pagasts, 
Salas novads, un mainīt zemes lietošanas mērķi 
no - lauksaimniecība uz jaunu - zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba);

• Par medību tiesību nomas piešķiršanu 
(piešķirt Biedrībai „Jēkabpils mednieku bied-
rība”, reģistrācijas Nr. 50008175561, juridiskā 
adrese Gravānu iela 3, Gravāni, Salas pagasts, 
Salas novads, medību tiesību nomu uz 5 gadiem 
vienpadsmit Salas novada pašvaldībai piekritī-
gajās zemes vienībās, medību tiesību Nomnieks 
maksā Iznomātājam nomas maksu 0,43 EUR 
apmērā par vienu ha gadā. Papildus Nomas 
maksai Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma pārslēgšanu 
(pārslēgt ar V.V.  noslēgto zemes nomas līgumu 
par zemes gabala 5,0 ha platībā no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0161 iz-
nomāšanu uz laiku līdz 2021. gada 31. martam, 
zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība; 
nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 
65,00 EUR par 1 ha/gadā, papildus nomas mak-
sai Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
(pagarināt ar A.M. noslēgto zemes nomas līgu-
mu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5690 006 0073 platībā 2,1 ha “Priežkalni”, Sēlpils 
pagastā, iznomāšanu uz laiku līdz 2029. gada 
26. jūnijam, zemes lietošanas mērķis – lauk-
saimniecība; nomnieks maksā Iznomātājam 
nomas maksu gadā 1,5 % apmērā no Valsts ze-
mes dienesta noteiktās zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR apmērā, 
papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iz-
nomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
(pagarināt ar I.T. noslēgto zemes nomas līgu-
mu par zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5686 011 0036 platībā 7,4 ha “Salas”, Salas 
pagastā, iznomāšanu uz laiku līdz 2029. gada 
26. jūnijam, zemes lietošanas mērķis – lauk-
saimniecība; nomnieks maksā Iznomātājam 
nomas maksu gadā 1,5 % apmērā no Valsts ze-
mes dienesta noteiktās zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR apmērā, 
papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iz-
nomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
(pagarināt ar K.B. un pārjaunot ar zemnieku 
saimniecību “Mazās Saulespuķes”, reģistrācijas 
Nr.45401021551, zemes nomas līgumu par ze-
mes gabala 6,05 ha platībā no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5686 004 0123 iznomāša-
nu uz laiku līdz 2025. gada 26. jūnijam, zemes 

lietošanas mērķis – lauksaimniecība; nomnieks 
maksā Iznomātājam nomas maksu 65,00 EUR 
par 1 ha/gadā, papildus nomas maksai Nom-
nieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
(pagarināt ar M.B. un pārjaunot ar zemnie-
ku saimniecību “Mūsmājas”, reģistrācijas Nr. 
45401021640, zemes nomas līgumu par vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5686 001 0041 
platībā 6,0 ha iznomāšanu uz laiku līdz 2025. 
gada 26. jūnijam, zemes lietošanas mērķis – 
lauksaimniecība; nomnieks maksā Iznomātā-
jam nomas maksu 65,00 EUR par 1 ha/gadā, 
papildus nomas maksai Nomnieks maksā Izno-
mātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
(pagarināt ar M.B. un pārjaunot ar zemnie-
ku saimniecību “Mūsmājas”, reģistrācijas Nr. 
45401021640, zemes nomas līgumu par zemes 
gabala 5,0 ha no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5686 004 0084 un zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumiem 5686 001 0124 platībā 
2,5 ha un 5686 001 0125 platībā 2,3 ha iznomā-
šanu uz laiku līdz 2025. gada 26. jūnijam, zemes 
lietošanas mērķis – lauksaimniecība; nomnieks 
maksā Iznomātājam nomas maksu 65,00 EUR 
par 1 ha/gadā, papildus nomas maksai Nom-
nieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma noslēgšanu 
(noslēgt ar A.S. zemes nomas līgumu par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0117 
platībā 6,9 ha “Pāvuli”, Sēlpils pagastā, iznomā-
šanu uz laiku līdz 2029. gada 26. jūnijam, zemes 
lietošanas mērķis – lauksaimniecība; nomnieks 
maksā Iznomātājam nomas maksu gadā 1,5 % 
apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās ze-
mesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā 28,00 EUR apmērā, papildus Nomas maksai 
Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma noslēgšanu 
(noslēgt ar A.K. zemes nomas līgumu par ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 005 
0234 platībā 0,06 ha iznomāšanu uz laiku 6 gadi, 
zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība; 
nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 
gadā 1,5 % apmērā no Valsts zemes dienesta no-
teiktās zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 
mazāk kā 28,00 EUR apmērā, papildus Nomas 
maksai Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām (iz-
nomāt pašvaldībai piekritīgo zemi uz 6 gadiem 
personīgo palīgsaimniecību vajadzībām, nomas 
maksa – 0,5 % no zemes vienības daļas kadas-
trālās vērtības, un noslēgt zemes nomas līgu-
mus ar 3 personām);

• Par Zemes nomas līguma izbeigšanu (iz-
beigt ar 2019. gada 30. jūniju ar I.B. noslēgto 
Zemes nomas līgumu par zemesgabala 0,02 ha 
platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5686 002 0653 Salas pagastā, Salas novadā, 
nomu);

2019. gada 27. jūnija domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos



3
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2019. gada 10. jūlijā

LAUKA DIENA. Jaunu mēslošanas un augsnes ielabošanas 
līdzekļu demonstrējums zemeņu stādījumos

• Par atļaujas sniegšanu individuālās apku-
res sistēmas projektēšanai (atļaut K.B. projek-
tēt un ierīkot individuālo (gāzes) apkures sistē-
mu dzīvokļa īpašumā Nr. 5, kas atrodas Zaļā ielā 
6, Salā, Salas pagastā, Salas novadā);

• Par atļaujas sniegšanu individuālās apku-
res sistēmas projektēšanai (atļaut I.S. projektēt 
un ierīkot individuālo (gāzes) apkures sistēmu 
dzīvokļa īpašumā Nr. 31, kas atrodas Zaļā ielā 2, 
Salā, Salas pagastā, Salas novadā);

• Par atļaujas sniegšanu individuālās apku-
res sistēmas projektēšanai (atļaut S.F. projektēt 
un ierīkot individuālo apkures sistēmu un uz-
stādīt dūmvadu dzīvoklim Nr. 2, kas atrodas 
Biržu ielā 4, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā);

• Par mazēku būvniecību (atļaut 2 perso-
nām būvēt mazēku uz Salas novada pašvaldībai 
piekritīgajām zemes vienībām);

• Par grozījumu Salas novada domes 2019. 
gada 30. maija lēmumā Nr. 137„ Par nekus-
tamo īpašumu apvienošanu” (izdarīt Salas 
novada domes 2019. gada 30. maija lēmumā 
Nr. 137 „Par nekustamo īpašumu apvienošanu” 
(protokols Nr. 5, 27. punkts) šādu grozījumu: 
1.1 Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: “3. 
Piešķirt apvienotajai zemes vienībai un ēkām, 
kas uz tās atrodas, vienotu adresi - “Jaunkaļķi 1”, 
Salas pagasts, Salas novads, LV-5230.”);

• Par īres līguma pagarināšanu (pagarināt 
īres līgumu ar 1 personu);

• Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 4 personām);

• Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē 
projekta „Pašvaldības ceļa Se7 Baltais krogs 
- Strautiņi infrastruktūras posma pārbūve” 
īstenošanai (lūgt Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 
atļauju aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 
līdz 112 294 EUR apmērā projekta „Pašvaldības 
ceļa Se7 Baltais krogs -Strautiņi infrastruktūras 
posma pārbūve” realizēšanai);

• Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē pro-
jekta „Pašvaldības ceļa S23 Saulieši – Ķesterā-
res - Ievu līči infrastruktūras posma pārbūve” 
īstenošanai (lūgt Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 
atļauju aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 
līdz 248 225 EUR apmērā projekta „Pašvaldības 
ceļa S23 Saulieši – Ķesterāres – Ievu līči infra-
struktūras posma pārbūve” realizēšanai);

• Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu (apstiprināt zemes ierīcības projektu „D/s 

Indrāni Nr. 22” un D/s Indrāni Nr. 5/2-23” Salas 
pagastā, Salas novadā, zemes vienību ar savstar-
pējai robežu pārkārtošanai);

• Par 2018. gada publiskā pārskata apstip-
rināšanu (apstiprināt Salas novada pašvaldības 
2018. gada publisko pārskatu; publisko pārskatu 
publicēt novada mājas lapā www.salasnovads.lv 
un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai).

• Par dalību INTERREG V- A Latvija-
Lietuva Programmas 2014.-2020. projektā 
“Internacionāla tūrisma maršruta radīšana 
“Strūves ģeodēziskais loks” (atbalstīt projek-
ta “Internacionāla tūrisma maršruta radīšana 
“Strūves ģeodēziskais loks” izstrādi ar partne-
riem Latvijā - Jēkabpils pilsētas pašvaldību (va-
došais partneris), Lietuvā- Rokišķu reģionālā 
muzeja administrāciju un Anīkšču reģionālā 
parka administrāciju un iesniegt projektu IN-
TERREG Latvija-Lietuva pārrobežu sadarbības 
Programmas I. Prioritātes virzienā „Sadarbība, 
kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi”; apstiprināt 
projekta attiecināmās izmaksas 250 905 EUR, 
no kurām: ERAF līdzfi nansējums 213 269,25 
EUR jeb 85 %, Salas novada pašvaldības fi nan-
sējums 37 635,75 EUR; apstiprināt projekta ne-
attiecināmās izmaksas 90 144,27 EUR, ko paš-
valdība fi nansē no saviem budžeta līdzekļiem);

• Par dalību  INTERREG V- A Latvija-Lie-
tuva Programmas 2014.-2020. projektā “At-
klājiet kultūru un dabu, izpētot Latvijas un 
Lietuvas pierobežas reģionu” (angļu valodā 
Discover Culture and Nature Th rough Exp-
loring Latvia and Lithuania Border Region) 
(atbalstīt projekta “Atklājiet kultūru un dabu, 
izpētot Latvijas un Lietuvas pierobežas reģio-
nu” izstrādi ar partneriem Latvijā un Lietuvā un 
iesniegt projektu INTERREG Latvija-Lietuva 
pārrobežu sadarbības Programmas I. Prioritātes 
virzienā „Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un 
tīru vidi”; apstiprināt projekta indikatīvo kopējo 
budžetu 260 000 EUR; apstiprināt Salas novada 
kā partnera budžetu par summu ne vairāk kā 
190000 EUR; nodrošināt līdzfi nansējumu 15% 
no projekta indikatīvajām attiecināmām izmak-
sā ne vairāk kā 28 500 EUR un neattiecināmās 
izmaksas 70 000 EUR, ko pašvaldība fi nansē no 
saviem budžeta līdzekļiem);

• Par projekta “Vienota aprīkojuma iegā-
de sabiedrisko pasākumu nodrošināšanai LP 
Sēlija pašvaldībām” izstrādi un iesniegšanu 
ELFLA līdzfi nansētajā LEADER program-

mas projektu konkursā (iesniegt biedrības 
“Lauku partnerības “Sēlija” izsludinātajā atklātu 
iesniegumu pieņemšanas 6. kārtā Lauku attīstī-
bas programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros 
apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstī-
bas stratēģijas ieviešanai 5. Rīcībā “Vienota tēla 
veidošana LP “Sēlija” teritorijai” Salas novada 
pašvaldības projektu “Vienota aprīkojuma ie-
gāde sabiedrisko pasākumu nodrošināšanai LP 
Sēlija pašvaldībām”; apstiprināt projekta kopē-
jo attiecināmo izmaksu summu 27 000 EUR. 
ELFLA fi nansējums 24 300 EUR jeb 90 % no 
attiecināmām izmaksām. Pašvaldības budžeta 
fi nansējums projektā “Vienota aprīkojuma ie-
gāde sabiedrisko pasākumu nodrošināšanai LP 
Sēlija pašvaldībām” 2 700 EUR jeb 10 % no at-
tiecināmām izmaksām);

• Par projekta “Salas ciema drošumam - 
reljefa atbalstošo sienu un gājēju celiņa pār-
būve” izstrādi un iesniegšanu ELFLA līdz-
fi nansētajā LEADER programmas projektu 
konkursā (iesniegt biedrības “Lauku partne-
rības “Sēlija” izsludinātajā atklātu iesniegumu 
pieņemšanas 6. kārtā Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros 
apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīs-
tības stratēģijas ieviešanai 4. Rīcība “Sakārtota 
un droša dzīves vide” Salas novada pašvaldības 
projektu “Salas ciema drošumam - reljefa atbal-
stošo sienu un gājēju celiņa pārbūve”; apstip-
rināt projekta kopējo summu 31 808,60 EUR, 
no kurām attiecināmās izmaksas 29 500 EUR. 
ELFLA fi nansējums 26 550 EUR jeb 90 % no 
attiecināmām izmaksām. Pašvaldības budžeta 
fi nansējums projektā “Salas ciema drošumam 
- reljefa atbalstošo sienu un gājēju celiņa pārbū-
ve” 5 258,60 EUR, no kuriem 2 950 EUR jeb 10 
% no attiecināmās izmaksas un 2 308,60 EUR ir 
neattiecināmās izmaksas).

Nākošā kārtējā domes sēde 2019. gada 25. 
jūlijā plkst. 14.00.

 * Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu pro-
tokoli”.

 Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Laiks Tēma Lektora vārds, uzvārds
10.30-11.00 Ierašanās, reģistrācija.
11.00-11.20 Aktualitātes Demonstrējuma 

ierīkošanā.
Aivars Jermušs, LLU ZI 
vadošais pētnieks

11:20-13:00 Zemeņu mēslošana.
Zemeņu audzēšana segtajās platībās.

Māris Narvils, LLKC aug-
kopības speciālists

13:00-13:30 Pusdienas
13:30-14:45 Zemeņu audzēšanas praktiskā pieredze ZS Priednieki
Demonstrējumu apskate:
14:00 Vēlo zemeņu šķirņu degustācija (ja būs).

Diskusija.
ZS Priednieki

LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Atbalsts demonstrēju-
mu pasākumiem un informācijas pasākumiem” LAD Līgu-
ma nr. LAD 240118/P16. Demonstrējuma tēma (15. lote): 
Jaunu mēslošanas un augsnes ielabošanas līdzekļu demons-
trējums integrētajai un bioloģiskajai lauksaimniecībai. 

Norises vieta: Viesu nams “Ūdensdzirnas”, ZS “Pried-
nieki”- Salas pagasts, Salas novads. Datums: 2019. gada 
15. jūlijs.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta die-
nests. Papildus informācija un pieteikšanās: e-pasts: anita.
putka@llk.lv; tālr. 26511269



4 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2019. gada 10. jūlijā

20. jūnijā, Ilūkstē norisinājās 
kārtējā Sēlijas novadu apvie-
nības dalībnieku sapulce. Šajā 
reizē, kopīgi ar visiem septi-
ņiem Sēlijas novadu priekšsē-
dētājiem, ierādās arī novadu 
sabiedrisko attiecību speciālis-

ti, kultūras darbinieki, tūrisma 
speciālisti un Sēlijas radošie cil-
vēki, lai pārrunātu par septem-
brī notiekošo Sēlijas dienu un 
fi lmas veidošanu par Sēliju.

Sēlijas novadu apvienības 
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis 

sapulci sāka, rosinot izrunāt vēl 
nenoskaidrotās minētā pasāku-
ma detaļas. Šā gada pasākuma 
organizatori - Jēkabpils novada 
pašvaldība, īsumā izklāstīja pa-
sākuma norisi un pēdējos saga-
tavošanās darbus.

Tālāk Ilūkstes novada pār-
stāvji klātesošos informēja par 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 
plānoto “Sēlijas dienu” 28. sep-
tembrī, kas varētu veidoties no 
trim blokiem: izstādes par Sē-
lijas novadiem, konferences un 
kultūras daļas. Tika izrunāts, 
kas varētu būt eksponēts izstā-
dē, kādi lektori un vadītāji jāpie-
saista konferencei, kādas tēmas 
jāaktualizē un ko parādīt kultū-
ras sadaļā, lai gala rezultātā šis 
pasākums sniegtu lielu devumu 
Sēlijas atpazīstamībai Rīgā un 
pašiem sēliešiem kopumā.

Nākamais izskatāmais jautā-
jums darba kārtībā bija - fi lmas 
veidošana par Sēliju. Ir radusies 

ideja, ka visi novadi varētu ap-
vienoties un izveidot kopīgu 
dokumentālo fi lmu, kurā tiktu 
parādīts kas unikāls un nepa-
rasts par Sēliju – tās vietām un 
cilvēkiem; ļaut skatītājiem iz-
just "Sēlijas elpu". Visu septiņu 
Sēlijas novadu pārstāvjiem dots 
uzdevums izlemt un pieteikt, 
ko vēlētos parādīt un par ko 
pastāstīt minētajā fi lmā. Filmas 
režisors apņēmies būt žurnālists 
Sandijs Semjonovs.

Noslēgumā Sēlijas novadu 
apvienības vadītāja vietnieks, 
Ilūkstes novada domes priekš-
sēdētājs Stefans Rāzna aktuali-
zēja jautājumu par Administra-
tīvi teritoriālo reformu. Kolēģi 
no kaimiņu novadiem izklāstīja 
par tikšanos  ar VARAM minis-
tru Juri Pūci Jēkabpilī.

Agnese Putniņa
Neretas novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Sēlijas novadu apvienības sapulce Ilūkstē

“Mazs bij` tēva novadiņ(i)s, 
bet diženi turējās…”

Sakoptas sētas, novākti lauki, 
košas puķu dobes, gaumīgi iz-
vēlēti un izvietoti ziedu trauki 
un smaidīgi, pozitīvi noskaņoti 
un laipni saimnieki – tas viss 
kopā dod milzīgu spēku strā-
dāt, nekurnēt un nepadoties. 
Gandrīz katrā sētā saimnieki ir 
pieraduši dzīvot sakoptā vidē, 
kur katrai lietai ir sava vieta, 
katrai dobei ir savs raksts un 
forma. Tie ir cilvēki, kuri nesa-
prot, kādēļ par viņu ikdienišķo 
darbu tiek izteikta pateicība. Jo 
viss ir tik pašsaprotami – dzīvot 
skaisti, dzīvot sev un tā, lai kat-
ra diena dāvā prieku un ganda-
rījumu.

Sakoptu sētu mūsu pusē kļūst 
aizvien vairāk, un tas ļoti prie-
cē. Salas novads ik gadu kļūst 
sakoptāks un skaistāks. 2015. 
gadā  Salas novada dome nolē-
ma iedibināt konkursu “Sakop-
ta vide Salas novadā”. Ir pagāju-
šas divas konkursa kārtas (tas 
norisinās reizi divos gados). 
Kuri no mūsu novada īpašu-
miem tiks godināti šogad?

Jebkurš interesents sakoptas 

vides konkursam var pieteikt 
savu vai citu fizisko vai juridis-
ko īpašumu, kas atrodas Salas 
novada administratīvajā terito-
rijā.

Pieteiktos īpašumus komi-
sija apmeklēs laikā no 15. jūli-
ja līdz 15. septembrim.

Kā pieteikt īpašumu sa-
koptas vides konkursam? 
Jāaizpilda Pieteikums 
brīvā formā, norādot:

1. Pieteicēja, fiziskas per-
sonas, vārds, uzvārds, adrese, 
tālrunis vai juridiskās personas 
nosaukums, reģistrācijas nu-
murs, adrese, pārstāvja vārds, 
uzvārds, tālrunis. Ja tiek sūtīts 
elektroniski, arī e-pasta adrese;

2.  Īpašuma adrese, īpašnieka 
vārds, uzvārds vai nosaukums 
un tālrunis (ja zināms).

Pieteikums  jānogādā Sēlpils 
pagasta pārvaldē, Pētera Bari-
sona ielā 6, Sēlijā, Sēlpils pagas-
tā, Salas novadā, LV-5232 vai 
Salas novada pašvaldības lietve-
dībā, Susējas ielā 9, Salā, Salas 
pagastā, Salas novadā, LV-5230 
vai, nosūtot pa pastu līdz šā 
gada 15. jūlijam (pasta zīmogs), 

vai elektroniski uz e-pasta adre-
si salaspag@salas.lv.

Kuru īpašumu var pieteikt 
sakoptas vides konkursam? 
Vienīgais ierobežojums ir īpa-
šumi, kas iepriekšējā konkursā 
(2017. gadā) ir ieguvuši god-
algu. Tos atkārtoti konkursam 
varēs pieteikt tikai pēc 4 gadu 
pārtraukuma, tas ir, 2021.gadā.

Salas novada pašvaldības 
rīkotā konkursa “Sakopta 
vide Salas novadā” 2017. 
gada laureāti bija:

Nominācijā “Lauku sēta”:
1. “Dambji”, Līga un Nor-

munds Liģeri
2. “Aizupi”, Iveta un Vasīlijs 

Sovetovi
3. “Avenāji”, Mairita un Agris 

Rūrāni ar ģimeni
4. “Lejas Dzeņi”, Valija Balo-

de
Nominācijā “Viensēta ciema 

teritorijā”:
1. “Saulespuķes”, Anna un 

Voldemārs, Kristīne un Jānis 
Kancāni

2. Zaļā iela 25 Salas pagastā, 
Ilga un Jānis Stoleri

3. “Kļavas”, Jevgēnija Gasiņa
Konkursa komisija apciemos 

un vērtēs tikai tos objektus, kas 
būs ieteikti!

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu 

speciāliste

Piesaki savu vai cita īpašumu Salas novada pašvaldības 
konkursam "Sakopta vide Salas novadā"



5
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2019. gada 10. jūlijā

ZM sagatavojusi noteikumus 
par valsts atbalsta piešķiršanas kār-
tību apdrošinātājam sausuma radī-
to zaudējumu atlīdzības izmaksu 
kompensēšanai.  Jaunie noteikumi 
ļaus lauksaimniekiem apdrošināt 
sējumus pret sausumu, tā mazi-
not iespējamo zaudējumu sekas, 
ko radījuši nelabvēlīgi klimatiskie 
apstākļi, un palielinās spēju pildīt 
saistības.  Noteikumi “Valsts atbal-
sta piešķiršanas kārtība apdrošinā-
tājam sausuma radīto zaudējumu 
atlīdzības izmaksu kompensēša-
nai” stāsies spēkā pēc to publicē-
šanas ofi ciālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”. 

Lauku atbalsta dienests (LAD) 
skaidro, kā lauksaimniekiem rīko-
ties, ja krusa, negaiss vai lietusgāzes 
izpostījušas platību maksājumiem 
pieteiktos laukus un tie vairs neat-
bilst atbalsta maksājumu saņemša-

nas nosacījumiem (laukā vairs nav 
atbalsttiesīgā kultūrauga pārsvars). 
Tad lauksaimniekiem par to jāin-
formē LAD, 15 darba dienu laikā 
jāiesniedz dienestam iesniegums 
par ārkārtas apstākļiem. Iesniegu-
mam obligāti jāpievieno foto uz-
ņēmumi, kuros redzami postījumi. 
Tikai pēc tam lauksaimnieks drīkst 
veikt izmaiņas – pārsēt laukā citu 
kultūraugu vai izveidot laukā pa-
puvi. Platību maksājumu pietei-
kumā jāatstāj sākotnēji deklarētā 
kultūrauga kods, bet iesniegumā 
par postījumiem jāinformē LAD, 
ja lauks tiks pārsēts.

LLKC   sadarbībā ar ZS “Lejas 
Jērāni” aicina apmeklēt demons-
trējuma lauka dienu par dažādu 
augsnes apstrādes tehnoloģiju 
salīdzinājumu 10. jūlijā plkst. 
11.00 ZS “Lejas Jērāni”, Jēkabpils 
novada Dunavas pagastā. Lauku 

dienā varēs apskatīt demonstrēju-
ma lauku, būs iespēja uzzināt par 
demonstrējuma rezultātiem 2018. 
gadā un ierīkoto demonstrējumu 
2019. gadā, iegūt informāciju par 
agrotehniskajām prasībām mini-
mālajā augsnes apstrādē, augsnes 
auglības uzturēšanu (lektors  Jānis 
Vigovskis, LLU ZI direktors, va-
došais pētnieks) kā arī iepazīties ar 
lauksaimnieku pieredzi bezaršanas 
tehnoloģiju pielietošanā (Sandis 
Odumiņš, Balvu novada Bērzpils 
pagasta lauksaimnieks). 

LLU Zemkopības institūts  sa-
darbībā ar ZS “Priednieki” aicina 
apmeklēt demonstrējuma lauka 
dienu par jaunu mēslošanas un 
augsnes ielabošanas līdzekļu 
lietošanu zemeņu stādījumos 
15. jūlijā plkst 11:00 viesu namā 
“Ūdensdzirnas”, Birži, Salas pa-
gasts, Salas novads

Tēmas:
• Aktualitātes Demonstrēju-

ma ierīkošanā (Aivars Jermušs, 
LLU ZI vadošais pētnieks)

• Zemeņu mēslošana. Zeme-
ņu audzēšana segtajās platībās 
(Māris Narvils, LLKC augkopī-
bas speciālists)

• Zemeņu audzēšanas prak-
tiskā pieredze (ZS “Priednieki”)

Nepieciešama iepriekšēja 
pieteikšanās.

Lauku attīstības konsultanta 
pieņemšanas laiks Salas nova-
dā: 22. jūlijā plkst. 9:00-12:00 
Salā, Susējas ielā 9, 222.kabine-
tā un plkst 13:00-16:00 Sēlpils 
pagasta pārvaldē, T.26511269 

Anita Putka 
LLKC Jēkabpils 
KB konsultante

Aktualitātes lauksaimniekiem

Solidaritātes projekta “Jau-
nieši VAR” noslēdzošais pasā-
kums notika 18. jūnijā, Sēlpils 
pagasta Zvejnieklīcī. Pasākuma 
sākumā notika iepazīšanās, jo 
tajā piedalījās jaunieši no Sa-
las, Biržu un Sēlijas ciemiem 
un jaunieši no Ģimenes atbalsta 
centra “Saulstari”.

Pasākuma laikā jauniešiem 
bija iespēja būt radošiem un 
apgūt arī jaunas prasmes, pie-
mēram, veidojot lielos bubu-
ļus, apzīmējot auduma somiņas 
ar tekstila krāsām kā arī radot 
skaistus mākslas darbus ar hen-
nu. Tāpat arī jauniešiem bija 
iespēja pasportot un visi kopā 
baudot pikniku svaigā gaisā. 
Pasākuma laikā tika arī ru-
nāts par Solidaritātes projektu 
“Jaunieši VAR”, - tā aktivitā-

tēm, paveikto, kur jaunieši da-
lījās ar savu pieredzi par dalību 
projektā. Pasākuma noslēgumā 
jaunieši baudīja krāsu virpuli ar 
dūmu svecēm. Diena tika pava-
dīta neformālā gaisotnē,  radoši 
un sportiski visiem kopā darbo-
joties.

Solidaritātes projekts 
“Jaunieši VAR” notika no 
01.01.2019. – 30.06.2019. 
Tā kopējais finansējums bija 
3000,00 euro. Projekta mērķis 
bija solidarizēties ar Salas no-
vadā dzīvojošajiem jauniešiem 
vecumā no 13 – 30 gadiem, da-
žādot brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, kopā ar jauniešiem 
apgūt jaunas prasmes un zinā-
šanas, iepazīt dažādas neformā-
lās izglītības metodes, dažādus 
sevis izpaušanas veidus caur 

mākslas prizmu  un arī iegūt 
jaunus draugus un paziņas. So-
lidaritātes projektu īstenoja jau-
niešu grupa 5 cilvēku sastāvā no 
Salas novada.

Projekta laikā notika sekojo-
šas aktivitātes:

• Projekta atklāšanas pasā-
kums, kura laikā tika prezentēts 
projekts un iespēja tajā iesaistī-
ties;

• Ciemošanās Ģimenes at-
balsta centrā “Saulstari”- ko-
pīga pēcpusdiena un pikniks 
svaigā gaisā;

• Viesošanās Salas vidusskolā 
pie 11. klases un Biržu pamat-
skolā pie 7.-9. klašu grupām, lai 
jauniešus informētu par projek-
tu, jauniešu iespējām un disku-
tētu par jauniešiem aktuālām 
tēmām un izaicinājumiem;

• Jauniešu (vecumā no 13 

- 30 gadiem) iesaiste projektā 
– tā laikā jauniešiem bija iespē-
ja piedalīties dažādās radošās 
nodarbībās - iepazīt dažādus 
mākslas veidus un izpausmes 
un izpaust savu radošumu;

• Jauniešu radošo darbu iz-
stādes un projekta idejas pre-
zentācija “Māksla tumsā” atklā-
šana;

• Dalība Salas novada svēt-
kos ar radošām aktivitātēm jau-
niešiem;

• Projekta rezultātu izplatī-
šanas un noslēguma pasākums 
“Alternatīvā māksla”, kurā pie-
dalījās jaunieši no Salas, Biržu 
un Sēlijas ciemiem un Ģimenes 
atbalsta centra “Saulstari”;

• Projekta izvērtēšana, You-
thpass dokumenta pasniegšana 
projekta īstenotājiem.

Projekts “Jaunieši VAR” tiek 
finansēts ar Eiropas Komisijas 
Eiropas Solidaritātes korpusa, 
kuru Latvijā administrē Jaunat-
nes starptautisko programmu 
aģentūra, atbalstu. Šī publikā-
cija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisija 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Elīna Ziediņa
Jaunatnes lietu speciāliste 

Solidaritātes projekta “Jaunieši VAR” noslēgums



6 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2019. gada 10. jūlijā

29. jūnijā izskanējuši krāšņi un 
emocijām piepildīti Sēlijas nova-
du apvienības rīkotie VII Tautas 
mākslas svētki "Sēlija Rotā" Jēkab-
pils novada Ābeļos.

Pirmo reizi septiņu Sēlijas 
novadu tautas mākslas kolek-
tīvi pulcējās Ilūkstes estrādē, 
2013. gadā. Otrie svētki notika 
Salas novadā - Sēlpils pagasta 
Zvejnieklīcī, kur svētki ieguva 
savu skanošo nosaukumu "Sēlija 
Rotā" un salietes Vairas Puidas 
izstrādāto logo. Trešos Tautas 
mākslas svētkus rīkoja Jaunjel-
gavas novads. 2016. gadā sta-
feti pārņēma Aknīstes novads. 
Vislietainākie svētki norisinājās 

Viesītē. VI Tautas mākslas svētki 
"Sēlija Rotā" notika pagājušajā 
gadā Neretā. Plānots, ka nākama-
jā - 2020. gadā svētki atgriezīsies 

savā dzimšanas vietā - Ilūkstes 
novadā.

Foto autors:  Kaspars Siliņš, 
https://www.kaspars-silins.lv 

Izskanējuši Tautas mākslas svētki "Sēlija Rotā"

Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļā jūnijā reģistrēti 

2 jaundzimušie

Ja nav ne zvaigznītes, kas 
gaismu dod,
Var pasaule bez ziediem un bez 
skaņām būt.
Likt visiem gavilēt un vizuļot var 
maza, sīka cilvēkbērna sirds,
Ja viņa prieku jūt. /E. Zālīte./

Laimei nav 
rītdienas, tai nav 
arī vakardienas; tā 
neatceras to, kas 
pagājis, un nedomā par 
to, kas nāks; tai ir tikai 
tagadne – un tā nav 
diena, bet acumirklis.
/I. Turgeņjevs./

Apsveicam Apsveicam 
jūlija jubilārus!jūlija jubilārus!

Aizsaulē aizgājušiAizsaulē aizgājuši
Aiziet cilvēki paši, līdzīgi 
gadskārtām,
Pāri sava mūža dziļajām 
pēdām;
Kurās sakuplo ziedi, norimstot 
bēdām.
/J. Liepiņš/
Valdis Eničenoks 
(1956. – 05.06.2019.)
Nikolajs Šegins 
(1943. – 05.06.2019.)
Aivars Melders 
(1964. – 19.06.2019.)
Voldemārs Kalējs 
(1948. – 22.06.2019.)

EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKIE KAPUSVĒTKI 
SALAS NOVADA 
KAPSĒTĀS 10. AUGUSTĀ

Salas pagastā:
Auzānu kapos plkst. 11.00
Dzelznavas kapos pl. 12.30
Biržu kapos plkst. 14.00

Sēlpils pagastā:
Zaķēnu kapos plkst. 11.00
Tilpu kapos plkst. 14.00
Sēlpils kapos plkst. 16.00

KATOĻU DRAUDZES 
KAPUSVĒTKI BIRŽU 
KAPOS NOTIKS 21. JŪLIJĀ 
plkst. 15.00



7
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2019. gada 10. jūlijā

Projekta “Biržu jaunieši var un 
dara!” ietvaros, jaunieši ir aicināti 
apmeklēt jūlijā paredzētās aktivi-
tātes, lai gan izkustētos sportojot 
un dejojot, gan apgūtu jaunas 
prasmes kopā ar citiem. 

Jūlijā paredzētas sekojošas ak-
tivitātes:

• 3. jūlijā (trešdiena) neformā-
lā jauniešu pēcpusdiena pie Biržu 
pamatskolas no plkst. 13.00 – 
16.00 

• 10. jūlijā (trešdiena) nefor-

mālā jauniešu pēcpusdiena pie 
Biržu pamatskolas no plkst. 13.00 
– 16.00 

• 19. jūlijā (piektdiena) deju 
meistarklase pie Biržu pamatsko-
las no plkst. 18.00 – 21.00 

• 26. jūlijā (piektdiena) deju 
meistarklase pie Biržu pamatsko-
las no plkst. 18.00 – 21.00 

• 31. jūlijā (trešdiena) neformā-
lā jauniešu pēcpusdiena pie Biržu 
pamatskolas no plkst. 13:00 – 16:00 

Deju meistarklases vadīs IDO 

EUROPEAN HIP HOP AND 
ELECTRIC BOOGIE CHAM-
PIONSHIP 2019 fi nālists Vitālijs 
Filipskis no Biedrības “Carrier and 
hobby education”. Līdzi ērts ap-
ģērbs un apavi! 

Neformālās jauniešu pēcpus-
dienas vadīs Biedrības “Carrier 
and hobby education” pārstāve 
Evija Paslauska. Uz aktivitātēm 
aicinām jauniešus vecumā no 13 
-16 gadiem. Ikviens mīļi gaidīts! 
Iepriekšēja pieteikšanās nav ne-

pieciešama. Jautājumu gadījumā, 
zvanīt pa tālruni 25712909.

Projekts tiek īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2018.
gadam valsts budžeta fi nansējuma 
ietvaros.

Elīna Ziediņa
Jaunatnes lietu speciāliste 

Salas novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ru  par Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas Jaunatnes politikas valsts 
1.2. apakšsadaļas “Atbalsts jaunat-
nes politikas īstenošanai vietējā 
līmenī, saskaņā ar vietējā līmeņa 
patstāvīgajiem jaunatnes politikas 
plānošanas dokumentiem” ietva-
ros īstenojamo projektu – “Salas 
novada jaunieši”.

Projekta mērķis ir ieviest sistē-
mu, lai veiktu mērķtiecīgu darbu 
ar jaunatni divos Salas novada 
pašvaldības ciemos – Salā un Bir-
žos. Darbā ar jaunatni par priori-
tārajiem attīstības virzieniem no-
teikti divi – jauniešu līdzdalība un 
mobilais darbs. Projekta mērķa 
grupa ir Salas novada jaunieši ve-

cumā no 13 -19 gadiem. Projekta 
netiešās mērķa grupas ir bērni ve-
cumā līdz 13 gadiem un  jaunieši 
vecumā  no 20 - 25 gadiem. 

Lai sasniegtu projekta mērķi, 
tiks organizētas dažādas aktivitā-
tes Salas un Biržu ciemos. Tās būs:

• Darba grupas izveide; Salas 
novada jauniešu domes noliku-
ma aktualizēšana; apliecinājuma 
izveide, kurš tiks izsniegts Salas 
novada Jauniešu domes dalīb-
niekiem par aktīvu dalību Jau-
niešu domē. Izstrādāta sistēma, 
kā uzskaitīt jauniešu paveikto un 
fi ksēt ieguldīto stundu skaitu, kā 
arī jaunietim būs iespēja pašam 
novērtēt jauniegūtās prasmes un 
zināšanas.

• Jaunu biedru uzņemšana 
Salas novada Jauniešu domē, 

vēlēšanas; neformālās izglītības 
apmācības par komandas veido-
šanu un saliedēšanās;   apmācības 
par pasākumu organizēšanu un 
plānošanu; jauniešu domes sēdes; 
Jauniešu domes organizēti pasā-
kumi   un jauniešu vakari Salas 
novada jauniešiem un iedzīvotā-
jiem; pēctecības veidošana.

•   Divas reizes mēnesī Biržu 
jauniešiem paredzētas neformālas 
jauniešu pēcpusdienas, kuras būs 
balstītas neformālās izglītības me-
todēs, ar mērķi apgūt jaunas pras-
mes un veicināt jauniešu   kon-
kurētspēju un nodarbinātības 
iespējas nākotnē. Paredzēts, ka 
aktivitātes tiks organizētas pa 
sekojošiem blokiem: personīgā 
izaugsme, sevis iepazīšana, darbs 
komandā, sadarbības prasmes, 

stresa mazināšana, aktīvs dzīves-
veids, karjeras iespējas, profesiju 
dažādība u.c. jauniešiem aktuālas 
tēmas.

Projekta īstenošanas laiks no 
2019. gada 1. augusta līdz 2020. 
gada 31. augustam. 

Projekta fi nansējums: 3498,75 
euro.

Projekts tiks īstenots Izglītības 
un  zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2019. 
gadam valsts budžeta fi nansējuma 
ietvaros.

Elīna Ziediņa
Jaunatnes lietu speciāliste

Noslēgts līgums par projekta “Salas novada jaunieši” īstenošanu

Projekta “Biržu jaunieši var un dara!” aktualitātes jūlijā

DATUMS LAIKS VIETA PASĀKUMS

13 VII 18.00
Brīvdabas 

estrādē 
“Zvejnieklīcis”

Koncerts “Daudz baltu dieniņu...”. 
Deju kopai “Omes un kungs” – 5! 
Lietus gadījumā pasākums notiks Sēlpils kultūras namā

19 VII
18.00-
21.00

Pie Biržu 
pamatskolas

Deju meistarklase Biržos. Viesosies biedrības Career and 
Hobby Education  HIP-HOP, Breakdance, un Electrik 
Boogie čempionāta fi nālists Vitālijs Filipskis - būs gan 
iesildīšanās, gan dejas, gan akrobātikas triki! 

26 VII
18.00-
21.00

Pie Biržu 
pamatskolas

Deju meistarklase Biržos. Viesosies biedrības Career and 
Hobby Education  HIP-HOP, Breakdance, un Electrik 
Boogie čempionāta fi nālists Vitālijs Filipskis - būs gan 
iesildīšanās, gan dejas, gan akrobātikas triki! 

27 VII
5.30 – 

līdz rīta 
gaismiņai

Brīvdabas 
estrādē 

“Zvejnieklīcis”

Daugavas svētki

31 VII 13.00
Pie Biržu 

pamatskolas

Jauniešu pēcpusdiena Biržos. Radošs, jautrs un pasākums, 
projekta “Biržu jaunieši var un dara!” ietvaros, ņem 
līdzi draugus un tiekamies! Iepriekšēja pieteikšanās nav 
nepieciešama, vairāk informācijas pa tālr. 25712909

10 VIII 21.00
Brīvdabas 

estrādē 
“Zvejnieklīcis”

Zaļumballe. Spēlē un dzied Laura un Jānis. 
Ieejas biļete 3 euro. Autostāvvieta Zvejnieklīcī 2 euro.

18 VIII 12.00
Biržu Tautas 

namā

Bērnības svētki kopā ar rūķu ģimeni no Čučumuižas. Ģimenes, 
kuras vēlas dāvāt saviem mazajiem svētkus, lūgums pieteikties 
līdz 8. augustam Biržu Tautas namā vai pa tālruni 20271641.

KULTŪRAS AFIŠA Ģimenes var dāvāt 
īpašu notikumu 
saviem mazuļiem 
Bērnības svētkos
Kas ir Bērnības svētki?
Tie ir svētki ģimenei.
Tie ir svētki bērnam, kad 
bērniņš ar mīļumu un 
sirsnību tiek apdziedāts, 
izšūpots, apdāvināts, 
aprūpēts un iepriecināts.
Tie ir svētki, kad bērniņš 
izraugās sev kūmas 
(krustvecākus).
Tie ir svētki, kad kūmas 
dod solījumu gādāt par savu 
krustbērnu.

Bērnības svētki kopā 
ar rūķu ģimeni no 
Čučumuižas, Biržu 
Tautas namā notiks 
svētdienā, 18. augustā 
plkst. 12.00.
Ģimenes, kuras vēlas dāvāt 
saviem mazajiem svētkus, 
lūgums pieteikties līdz 
8. augustam Biržu Tautas 
namā vai pa tālruni 20271641.



Salas Novada Vēstis 2019. gada 10. jūlijā

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E- pasts: referente@salas.lv 


